
194

Memoria
• Elecciones Generales 2003•

T
R

I
B

U
N

A
L

 
S

U
P

R
E

M
O

 
E

L
E

C
T

O
R

A
L

Municipio de San José

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

10,267	 8,137	 18,404

Participación

Hombres Mujeres 44.40%55.60%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

19.75%	 26.33%	 23.44%	 16.04%	 14.44%

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

ALBINO CANO ESTRADA

INES PINEDA PALACIOS

LILIA ELIZABETH MUÑOZ HUERTAS

DORA EDELMIRA PACAY CONTRERAS

WALTER GEOVANY ALVAREZ VALENZUELA

Junta Electoral Municipal

FELIPE NAJARRO OROZCO

MARCO TULIO MONZON VASQUEZ

JAIRO ROBERTO ALVIZURES MENDEZ

JOSE EMETERIO URBINA CASTILLO

GILBERTO PEREZ AYALA

JULIO ALVARADO FUENTES

CELSO COLINDRES OJEDA

HILARIO HERRARTE HERRERA

ADRIAN HERNANDEZ DE JESUS

FRG

DCG

PU

ANN

URNG

UNE

PAN

PP-MR-PSN

MSPCN
HILARIO HERRARTE HERRERA	 PP-MR-PSN	 Alcalde

RUBEN GRIJALVA	 PP-MR-PSN	 Sindico I

VICTOR MANUEL GONZALEZ VALENZUELA	 PP-MR-PSN	 Sindico II

SIOMARA RAMOS HERRERA	 PP-MR-PSN	 Sindico Suplente

CARLOS ENRIQUE TOLEDO SOTO	 PP-MR-PSN	 Concejal 1

ABELARDO ENRIQUE REYES CHINCHILLA	 PP-MR-PSN	 Concejal 2

WALTER LEMUS ARROYO	 FRG	 Concejal 3

ELIAS MARDOQUEO AGUIRRE MORALES	 FRG	 Concejal 4

MARIO EFRAIN MENDOZA ENRIQUEZ	 UNE	 Concejal 5

AMILCAR LINARES RUIZ	 PP-MR-PSN	 Concejal Suplente 1

AQUILINO ESTRADA MEZA	 FRG	 Concejal Suplente 2
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Resultados Municipio de San José

2da.
Vuelta

Resultados

PP-MR-PSN.

FRG

URNG

PU

ANN

UNE

MSPCN

DCG

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

3,807

3,429

85

132

150

2,003

178

122

722

232

477

10,628

11,337

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

4,037

5,122

12

257

9,159

9,428

PP-MR-PSN.
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

3,057
29

2,857
35
55
137
67
12
221
166

2,609
149
99
779
410
553

10,272
11,235

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

2,933

2,894
30
151
122
206
84
174
250

2,534
131
94
892
328
487

10,495
11,310

3,176

2,780
45
71
141
185
15
162
194

2,470
160
86
707
437
810

10,192
11,439

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

3,309

22

2,718

75

83

102

13

3,672

129

43

583

187

413

10,749

11,349

38.33%

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO 48.77%


